[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______

      №  ____
г.Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 06.10.2011

№2707 «Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы
«Благоустроенный город на 2012-2014 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» решением Волгодонской городской Думы  от 09.12.2011 № 130  «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 № 2707 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустроенный город на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы составляет  - 413096,4 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет  - 413096,4 тыс. рублей

Объемы финансирования по годам:

2012 год -  120851,1 тыс. рублей;

2013 год -  144473,5 тыс. рублей;

2014 год – 147771,8 тыс. рублей»

1.2 В разделе 3:

1.2.1 В пункте 3.2 цифры «412732,2» заменить на цифры «413096,4»;

1.2.2 Таблицу №2 изложить в следующей редакции:

 «Таблица 2

	Мероприятия Программы
	Объем финансового обеспечения (тыс. рублей)

	2012год
	2013год
	2014год

	1  Организация освещения улиц

	1.1 Содержание и ремонт объектов наружного освещения
	15837,0
	12523,8
	13275,3

	1.2 Освещение улиц
	19291,4
	32116,1
	34238,9

	1.3 Строительство   сетей наружного освещения, включая разработку проектной и рабочей документации
	12126,0
	30000,0
	30000,0

	Всего по пункту 1
	47254,4
	74639,9
	77514,2

	2 Организация ритуальных услуг

	2.1 Содержание и ремонт мест захоронения
	2315,6
	3167,1
	3325,5

	2.2 Строительство 3-го пускового комплекса городского кладбища №2
	319,8
	0,0
	0,0

	2.3 Прочие мероприятия по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений
	337,1
	233,9
	245,6

	Всего по пункту 2
	2972,5
	3401,0
	3571,1

	3 Организация благоустройства территории городского округа

	3.1 Отлов безнадзорных животных
	1856,9
	1097,5
	1152,4

	3.2 Организация и проведение городского смотра-конкурса по номинациям: «Лучшая городская елка», «Лучшая елка предприятия, «Лучшая внутриквартальная елка»
	34,6
	15,1
	15,9

	3.3 Изготовление и размещение социальной рекламы
	703,0
	131,5
	143,1

	3.4 Прочие объекты благоустройства
	119,6
	171,9
	180,5

	3.4.1 Содержание прочих объектов благоустройства
	119,6
	171,9
	180,5

	Всего по пункту 3
	2714,1
	1416,0
	1491,9

	4 Обеспечение текущего управления реализацией Программ
	43308,6
	39505,8
	39683,8

	5 Налог на имущество организаций
	5742,7
	7321,6
	7321,6

	6  Земельный налог
	18476,9
	18189,2

	18189,2

	7 Уплата транспортного налога, плата за загрязнение окружающей среды и негативное воздействие на окружающую среду
	381,9
	0,0
	0,0

	Итого:
	120851,1
	144473,5
	147771,8»

2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 Постановление вступает в силу с момента опубликования и действует до 31.12.2012 года.

4  Контроль за  исполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

                                   В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому

хозяйству
Лист согласования

к проекту постановления Администрации города Волгодонска

от «___» ________ № _____

«О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 №2707 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустроенный город на 2012-2014 годы»
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата поступления проекта на согласование
	Дата согласования проекта

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Управляющий делами Администрации города ЗВолгодонска
	И.В.Орлова

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	А.М.Милосердов

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финасам
	А.Н. Журба

	Начальник Финансового управления города Волгодонска
	Н.В.Белякова

	Начальник отдела бухгалтерского учета - главный бухгалтер Администрации города Волгодонска
	В.Д. Пильцова

	Начальник отдела стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска
	И.В. Столяр

	Директор МКУ «ДСиГХ»
	М.Г.Тен

	Главный специалист юридического сектора МКУ «ДСиГХ»
	Л.М. Азарян

Лист рассылки

к постановлению Администрации города Волгодонска «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 №2707 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустроенный город на 2012-2014 годы»

	Заместителю главы Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
	А.М. Милосердову
	1 экз.

	Начальнику Финансового управления города Волгодонска
	Н.В. Беляковой
	1 экз.

	Начальнику отдела бухгалтерского учета - главному бухгалтеру Администрации города Волгодонска
	В.Д. Пильцовой
	1 экз.

	Начальнику отдела стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска
	И.В. Столяру

	МКУ «ДСиГХ»
	М.Г. Тену
	1 экз.